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Adli Tıp Kurumu'nun (ATK) siyaseten tutuklu veya hükümlü bulunan mahpuslar hakkında 

taraflı rapor düzenlemesinin, mahpuslar aras~ ayrım gözeterek hukuka aykırı kararlar 

vermesinin engellenmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104 ve lOS'inci maddeleri 

gereğince Meclis araştırması açılması için gereği bilgilerinize arz ederim. 31/08/2022 

GEREKÇE 

Gülüstan Kılıç Koçyiğit 

Muş Milletvekili 

Uzun bir süredir Kandıra 1 No'lu F Tipi Hapishanesinde hükümlü olarak bulunan siyasetçi 

Aysel Tuğluk:'un demans hastalığına yakalanması sebebiyle tahliye edilmesi gerektiği yönünde 

talepler tilin kesimlerce dile getirilmektedir. Tuğluk'a, ilk kez geçen yıl Kocaeli Seka Devlet 

Hastanesinin teşhisi sonrasında demans tamsı konmuş daha sonra Kocaeli Üniv. Tıp Fakültesi 

Adli Tıp Ana Bilim Dalı tarafından yapılan teşhislerle Tuğluk:'un hastalığının kronik ilerleyici 

seyirli ve hapishanede tek başına hayatını sürdürmesini engeller nitelikte olmasından dolayı 

cezasının infazının ertelenmesi gerektiğine dair sağlık kurulu raporu hazırlanmıştır. Ne var ki 

bu rapor sonucunda infaz erteleme talebi kabul edilmemiş ve ATK, Kocaeli Devlet hastanesi 

ve tıp fakültesi tarafından yapılan teşhis, tedavi ve hazırlanan raporları görmezden gelerek üç 

gün gözlem altında tuttuğu Tuğluk için "cezai sorumluluğunun tam olduğunu" kanaatine 

varmıştır. Demans teşhisinden sonra ilk defa kamuoyunda Kobam~ Davası olarak bilinen 

davanın 15'nci duruşmasında hakim karşısına çıkan Tuğluk'un konuşma güçlüğü çektiği, 

'Kendimi savunabilecek durumda değilim' dediği ve segbis odasında beklerken yanındaki 

arkadaşları ile dahi konuşmakta zorlandığı görülmüştür. 
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Hukuk örgütleri 2022 yılının başlangıcından bu yana hapishanelerde hayatını kaybeden tutuklu 

ve hükümlü sayısını 47 olarak açıklamıştır. Konu özelinde çarpıcı bir örnek de 18 Ağustos'ta 

yaşamını yitiren Bozo Yılmaz isimli mahpus olmuştur. Açıklananlara göre, hapishanede sağlık 

durumu kötüleşen Yılmaz, 13 Ağustos'ta Urfa Mehmet Akif İnan Eğitim ve Araştırma 

Hastanesi'ne kaldırılmış ve ATK'ya kaldırılması için savcılığa başvuruda bulunulmuştur. Daha 

önce "Cezaevinde kalabilir" raporu veren Adli Tıp Kurulu Başkanlığı 3'üncü İhtisas Kurulu' na 

Yılmaz'ın 19 Ağustos'ta yeniden sevk edileceği belirtilmişse de ne yazık ki 18 Ağustos 

tarihinde mahpus yaşamını yitirmiştir. Adli Tıp Kurumu'nun yargının tarafsız ve bağımsızlığı 

ile adil yargılanma hakkına ve yaşam hakkına zarar verdiği bu açıklanan örneklerden de 

anlaşılmaktadır. Türkiye'nin adli tıp alanındaki en büyük bilirkişilik kurumu ATK, bilirkişiliğin 

en öncelikli koşulu olan güvenilirliğini bütün toplum nezdinde gün geçtikte kaybetınektedir. 

Buna bir örnekte demans tanısı ile tahliye edilen 28 Şubat davası sanıklarından Çevik Bir isimli 

mahpustur. Aynı hastalığa yakalanan Aysel Tuğluk için farklı bir tutum sergileyen ATK kişiye 

göre muamele yapmaktadır. 

Bir bütün olarak ATK'nun yukarıda bahsettiğimiz skandallara imza atınası toplum nezdinde 

güvenirliliğini ve bağımsızlığını yitirdiğine dair kanaatlere neden olmuştur. Özellikle suç 

örgütü lideri Sedat Peker' in yayınladığı mesajlarda, iktidardan bazı kişilerin ATK'ya doğrudan 

müdahale ettiği iddialarını güçlendiren niteliktedir. Siyasetin, bilimsel verilere dayanarak rapor 

yayınlamakla yükümlü kuruma doğrudan müdahalesi iddiaları bu kadar güçlüyken, başta 

Adalet Bakanlığı olmak üzere yetkililerin herhangi bir girişimde bulunınaması toplumda derin 

rahatsızlıklara yol açmaktadır. Bu iddialar ve veriler doğrultusunda Adalet Bakanlığı'na bağlı 

Adli Tıp Kurumu'nun siyasetin müdahalesiyle taraflı raporlar verildiğine dair etkin soruşturma 

yürütülmesi ve toplumda adalet duygusunu sarsan vakaların engellenınesi amacıyla Meclis 

araştırması açılmasını arz ederim. 
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